

KURYER LITEWSKI.

[w Wilnie w Piątek dnia 5 Grudnia v. s. 1830 Roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Najwyższe ukazy wydane do Rządzącego Senatu.

Dnia 17 października: „Dla niedogodności, odkrytych przez doświadczenie w istniejących prawidłach, o zawieraniu umów między Skarbem a prywatnymi osobami, zlecono było osobno ustanowionemu komitetowi, rozważyć rzeczone prawidła, i uczynić w nich potrzebne zgodzenie. Na skutek tego komitet ułożył ustawę, która po wniesieniu na Radę Państwa, została przez nią przyrzana i przedstawiona NAM do zatwierdzenia.

Zasydując, że połączenie w jedney ustawie wszystkich prawideł do zawierania umów na podradę, dostarczenia, dostawy, na dzierżawę czynszowych artykułów i na sprzedaż z aukcyi skarbowych ruchomych własności, posłuży do jednostajnego i porządniejszego odbywania tego rodzaju działań, uznaliśmy za dobrą, pomienioną ustawę zatwierdzić, i przesyłając do Rządzącego Senatu Rozkaz z nią my przyprowadzić ją do należytego wypełnienia.” (.)

— Wyciąg z otrzymanych ostatecznie od miejscowych zwierzchności doniesień o biegu choroby Cholery — Przystany od P. Sankt - Petersburskiego Woennego Generał - Gubernatora.

(Ciąg 2gi).

W gubernii Słobodzko - Ukrainiskiej. W mieście Iziumie od dnia 29go sierpnia do 5go października chorych na Cholere było pici męzkiej 113, żeńskiej 99, z których:

Wyzdrowiało	Umarło
męzczyz. kobiet.	męzczyz. kobiet.
46 42	66 58

Od dnia 3go października chorych ani umarłych z cholery nie było, czynione więc zostało rozporządzenie względem zdjęcia z miasta kordonu,

W powiecie Iziumskim do dnia 13 października na cholere.

	zacho- rowało	wydzro- wiało.	umarto.
We wsiach Stratilatowce	7	2	2
— — Buhajewce	5	2	5
— — Komarówce	6	6	—
— — Lewkowce	6	5	—
— — Dalczynkale	17	6	6

We wsiach Samowce i Matey Komyżzewasie od dnia 7 do 13 października chorych na Cholere nie było.

W mieście Charkowie od dnia 12go do 19go października zachorowało na cholere 150 osób, z których, i z pozostałych do dnia 12go 99 osób, wyzdrowiało 72, umarło 82.

Charkowskiego powiatu we wsiach Berezo-wém z pozostałych 12 chorych do dnia 19 października wyzdrowiało 10 osób; i w Bolszych-Prochodach pozostałe 6 osób chorych także wyzdrowiały; nowo zaś chorych, ani w tych wioskach, ani w słobodzie Derkaczach, gdzie także była Cholera, nie było; w słobodzie zaś Olszaney zachorowały i umarły 5 osoby, a we wsi Babaiach zachorowało 2 i umarło 2.

Wolczańskiego powiatu we wsi Warwarowce Cholera zupełnie ustała, a w słobodzie Nikołajówce z pozostałych uprzednio chorych na nią umarły 3 osoby.

(a) Ustawa ta jest wydrukowana i rozestana przy Nrze 47mym Sankt - Petersburskiej gazety Senackiej w oddzielnym exemplarzu.

W mieście Czuguiewie i w okręgu osady wojenney, oraz we wsi Wołochowém od dnia 11go do 15 października zachorowało 20, wyzdrowiało 5, a umarło 11 osób.

Mimo tego cholera znowu się okazała:

W Iziumskim powiecie, we wsiach: Pryhodney, Pieskach, Szczurowém, Iwanowce i Barwienkiniey, w których od dnia 7go do dnia 10go października zachorowało 18, wyzdrowiała 1, a umarło 9 osób.

W Charkowskim powiecie we wsi Osnowie zachorowało 8, wyzdrowiało 2, a umarło 5 osób.

W Kupiańskim powiecie we wsi Senichie umarły 3 osoby.

W Bohoduchawskim powiecie we wsi Lutowce od dnia 7go do 18go października zachorowało 86, wyzdrowiało 25, a umarło 29 osób.

W Achtyrskim powiecie we wsi Żychajłowce od dnia 11 do 17go października zachorowało i umarło 5 osób.

W powiecie Starobielskim Bielowodskiej Sztuteryniey włości w nadetatowém mieście Bielowodsku od dnia 4 do 7 października zachorowało 44, wyzdrowiało 7, a umarło 8 osób.

W Gubernii Wołogodzkiej, w mieście Wołogdzie okazała się dnia 26go tegoż miesiąca cholera, z której zachorowało 9, umarło 6, a pozostały chore 3 osoby. Należyte środki ostrożności zostały użyte; miasto niezwłocznie zostanie okordonowane, i będą urządzone czasowe lazarety.

W Gubernii Nowgorodzkiej, do dnia 25go tego miesiąca zostawało chorych na Cholere w Sominie tylko 4 osób, które wszystkie czynią nadzieję powrotu do zdrowia.

W Gubernii Tauryckiej podług wiadomości otrzymanych z Sewastopola od dowodzącego Czarnomorską flotą dnia 20 października, z liczby chorych na Cholere przybyłych dnia 5 października z Nikołajewa, do Sewastopolskiego portu na statku transportowym Kipsie 7 osób z rang niższych umarła 1, pozostałe zaś zupełnie wyzdrowiały. (d.c.n.) (G.S.P.)

ANGLIA.

Londyn dnia 21 listopada.

Papiery publiczne. Konsolidy, 83; rossyyskie, 96½; hiszpańskie 14½; greckie, 23, meykskańskie, 35½.

PARLAMENT.

Izba Parów; posiedzenie dnia 15 listopada. Lord kanclerz, lord Lindhurst, przekładając pierwsze odczytanie bilu względem reieney, oświadczył, iż on i jego koledzy za rzecz potrzebną uznali, ułożyć ten bil, iak można naysprościej, oraz przytoczyć w nim prawa, iuż mające moc swoię, i konstytucyę kraiu. Stosownie do tych praw, małoletność kobiety w Anglii, następczyni lub dziedziczki tronu, ponieważ się kończy z rokiem 18tym, a Xiężniczka Wiktorya, córka Xiężney Kent i domniemana dziedziczka tronu, ma tylko 12 lat wieku swoiego; ministrowie zatem, w przypadku smutnego zgonu Króla, przekładaią umieścić Xiężniczkę Wiktoryę pod opieką, a królestwo pod reienyę Xiężney Kent, której zacny charakter i czułe starania około iey córki zaczęją kraio-wi reienyę macierzyńską. Nadto, w bilu tym powinno być zastrzeżoném; iż, iesliby Królowa terazniejsza po śmierci Króla wydała na świat syna, do Jey Królewskiej Mości przejdzie prawo opieki i reieney, w czasie małoletności następcy tronu.

„Dostę godna uwagi, przydał mówca, że w całej historii angielskiej, od zawojuwania Normandyi, aż do dni naszych, nie ma przykładu, ażeby domniemany dziedzic urodził się na świat po śmierci Króla panującego; we Francji taki wypadek zdarzył się dwa razy; lecz rządzące tym krajem prawa tek się od naszych różnią, iż nie można nam uważać ich za jakiś akt poprzedniczy, ani też wyprowadzać zeń iakiego zastosowania. Następnie więc, iedyną rzeczą, iakiej rozsądnie iąc się możemy, iest: nie naznaczać reieneyi przypadkowej, któraby w imieniu domniemanej dziedziczki władzę sprawowała, i któreyby władza ta została odjęta w chwili narodzenia się syna po śmierci Króla. Taka przezerność może być doskonale się zgadzająca z fundamentalną zasadą naszego prawodawstwa, które stanowi, iż tron nigdy nie iest próżniącym, że oraz Król nigdy nie umiera; zasada ściśle zachowywana przez nasz sąd sprawiedliwości, który wszystkie swoje wyroki, tak w materii cywilney, iako i kryminalney, statecznie wydaie w imieniu Króla W. Brytanii. Raz pierwszy odbyło się odczytanie tego bilu.

Izba niższa. Podanie listy cywilney, której szczegóły kanclerz skarbu przełożył na posiedzeniu dnia 12, obudziło żwawe odzywiania się ze strony lorda *Althorp*, *Sir H. Parnella*, *P. Hume*, *P. Brougham* i lorda *Palmerstona*, którzy wszyscy zbiłali zwyczaj głosowania na trwałość całego panowania pewnych approbacyi rachunkowych takich, któreby niepowinny bynajmniej składać części listy cywilney, gdyż przedmiotem ich są wydatki w interessach publicznych, iak na przykład: dyplomatycznych aientów; oraz opłaty wielu oficerów wyższych kraju, pensye, i t. d., wszystko to, iako rzeczy zupełnie się nie tyjące osoby Króla lub prywatney iego służby. Potrzeba wprowadzenia ściśley oszczędności do wszystkich odnóg służby publiczney wkłada na parlament obowiązek opierania się głosowaniu, które iemu odeymnie całą kontrolę tak znaczney masy wydatków; gdyż w summie 970,000 funt. szterl., żądanej na listę cywilną, tylko 450,000 f. szter. są rzeczywiście przeznaczzone na dostarczenie Królowi środków utrzymania świetności i godności iego dostoięstwa, a nadto, ieszcze część tey summy ostatniey iest zastosowaną do wydatków, od tego celu odrębnych. *P. Hume* szczególniey się żalił na pensye listy cywilney, które, zdaniem iego, powinnyby być obliczanemi z oszczędzeń kassy prywatney, której też żąda on naysilniejszego przeyrzenia przez szczególny iaki komitet.

— *P. Brougham* powstał przeciw zwikłaniu, iakie w rachunkach stanu czyniła mieszani na allokacyi, z których się składała lista cywilna; mieszani, która nastęrcza inną ieszcze niedorzeczność, to iest, niedorzeczność nasuwania osobom złe wiedzącym, lub mającym złe zamiary, zręczność czynienia zażeń przeciw ogromności summ, dla Króla potwierdzonych na wydatki rodziny iego, gdy tymczasem tych allokacyi większość iest używaną na wydatki publiczne. Mówca, przystępując potem do kwestyi, względem dziedzicznych korony dochodów, żywy czyni zarzut ministeryum angielskiemu, iż mowę z tronu wytłumaczyło w sposób nakazujący wierzyć, że całkowitość tych dochodów iest zaniedbaną, gdy tymczasem dochody xięztw: *Lancastre* i *Cornouailles* są zachowane. *Sir Robert Peel* żwawo na ten zarzut odpowiedział, opierając się na wyrażeniach mowy z tronu, po ustaleniu ostatniey listy cywilney, r. 1820; na wyrażeniach zupełnie podobnych do tych, które mówiący cytował, a które iednakże ani wspomniały wtedy o zaniedbaniu dochodów xięztwa *Lancastre*. Te uwagi ministra dały do bardzo uszczypliwey odpowiedzi poehop *P. Brougham*, którego mowa kilkakrotnie obudzła w zgromadzeniu śmiech z uymą ministrów. *Sir H. Parnell* stanowczo oświadczył, iż ma żądać przeyrzenia propozycyi kanclerza skarbu przez szczególny komitet. (Wiadomo, że propozycja ta

została przyjęta na posiedzeniu dnia 15, większością 255 głosów przeciw 204, pomimo wszelkich usiłowań kanclerza skarbu, wspieranego przez *PP. Calcraft* i *Herries*. Dzienniki umieściły listę dziegięciu członków strony przeciwey, którzy w tey okoliczności nie mogli głosować, oddaliwszy się na chwilę z sali, a zapewne byliby doprowadzili do 38 głosów większością zgeiu przeciw ministeryum. Tego posiedzenia wypadki są już wiadome.)

— Zapewniają, iż tymczasowego rządu bruxelskiego odpowiedź na zawiadomienia *PP. Cartwright* i *Bresson* nie uczyniła zadowolenia, i że wspomnieni kommissarze znowu zostali wysłani do *Bruxelli*.

— Z prowincyi otrzymano smutne wiadomości. Pożary nie ustają w hrabstwach: *Kent*, *Sussex* i *Surrey*, a nawet rozciągnęły się do *Hampshire*; coraz większe zachodzi podeyrzenie o spisek. Burzliwe sceny znowu się wydarzyły w *Carlisle*. W *Rochester* nayszczynieysi mieszkańcy mieli zgromadzenie, na którym postanowiono, iż, w terażniejszych okolicznościach, właściciele i duchowieństwo powinni zaprzestać balów i wybierać dziesięciny, a tym sposobem zrobić ulgę dzierżawcom. (*J.d.S.P.*)

FRANCYA.

Paryż dnia 22 listopada.

Postanowieniem królewskim, pod datą 12 tego miesiąca, marszałek-polny, *Gentil-Saint-Alphons*, został wyniesiony na stopień ienerała porucznika.

— Doniesienie wysłane z *Bayonny* zawiadamia, iż 300 wychodców hiszpańskich, między którymi iest 30 ieneratów i wyższych officerów, udali się do *Périgueux*.

— *Monitor*, pod datą 17 listopada, umieścił rozkaz względem utworzenia korpusu inżynierów. Komplet officerów sztabu korpusu inżynierii ma wynosić około 380; to iest: 130 kapitanów 1szej klasy, oraz 130tu 2giey klasy, i poruczników. Każdy z trzech półków inżynierii będzie powiększony dwiema kompanizmi saperów; następnie więc, każdy batalion będzie się składał z 8 kompanii czynnych, zamiast 7miu. Skutkiem tych rozporządzeń, ogół trzech tych półków wyniesie 252 officerów, 7416 ludzi wojsk na stopie wojenney, a 228 officerów i 5040 ludzi wojsk na stopie pokojiu.

— Komitet fortyfikacyiny ministeryum wojny sfiarował xiążęciu *Angoulême* atlas twierdz Francyi. Gdy to nader ważne dzieło zostało przez tego xiążęcia wręczone ienerał-porucznikowi, xiążęciu *Escars*, ten, na żądanie marszałka hrabi *Gérard*, pospieszył z iego przesłaniem. Atlas ten został potym złożony w składzie fortyfikacyiny. (*J.d.S.P.*)

SPRAWY PIRENEJSKIE.

Bayonna d. 11 listopada.

Wychodcom hiszpańskim, którzy się znajdują w naszym mieście, urzędownie rozkazano ustąpić z niego jutro; rzecz do prawdy podobna, iż podprefekt będzie musiał użyć siły. Do *Paryża* udała się deputacya z miasta naszego, iżby żądać powinszowanie *P. Lafitte*; poruczono iey także podać petycyą, w której wielu znakomitszych mieszkańców prosi, iżby wychodcy hiszpańscy nie byli turbowanymi.

Dnia 12 listopada. Prawdziwym *Miny* zwycięzcą iest *Llauder*, Jeneralny - kapitan Nawarry; prowincyi tworzącey nieiaką rzeczpospolitą, i używającej, tak wiele przywileiów, iż nie przyemuie nowości, iakie powstańcy chcą wprowadzić. Podprefekt otrzymał z *Paryża* rozkaz, ażeby przyspieszył odjazd wszystkich wychodców hiszpańskich do *Bourges*. Otrzymaliśmy wiadomość, że *Gurrea* musiał przez dolinę *Aran* ustąpić do Francyi. (*J.d.S.P.*)

SPRAWY NIDERLANDZKIE.

(Wyiątek z listu pisanego z *Antwerp* pod dniem 10go listopada.)

(Sądziimy za rzecz przyzwoitą wystawić przed

oczy naszych czytelników list ten, który nam został przysłany, a który maluje obraz niemniej prawdziwy, iak zasmucający nieszczęście Belgium, skutków ostatniej rewolucyi.)

„Za powrotem do mojej oyczyzny, po niebytności w niej około trzech miesięcy, za ledwo mogłem uwierzyć okropnym przemianom, którym podległo Belgium w tak krótkim przeciągu czasu: iak rozpoznać w tym nieszczęśliwym kraju, okolice, które przed kilką tygodniami zostawiłem w tak kwitnącym stanie? W żadnej epoce jego historyi, Belgium nie posiadało więcey zasad i zabezpieczenia pomyślnego stanu, iak za dni naszych. Czynność jego rękodzielnego przemysłu, któremu przykład i wpływ jego sąsiadów, dały tak silny popęd, doszedł do takiego stopnia, iż mógł ubiegać się o pierwszeństwo z przemysłem narodów, które naywyżey postąpiły w zawodzie przemysłowym; niektóre nawet gałęzie, liczne fabryki sukna, koronek, drukarnie, przędzalnie bawełny, otrzymały, przez udoskonalenie i taniość swoich wyrobów, znakomitą przewagę, która zdawała się wzrastać codziennie. Co większa, bogate w swoim rolnictwie, które żyźność jego ziemi i trudy pracowitych mieszkańców, doprowadziły do wysokiego doskonałości stopnia, Belgium, mogąc zaspokoić samo przez się wszystkie swoje potrzeby, znajdowało ieszcze środki opatrywania potrzeb Hollandyi, której związek z jego prowincyami nastęrczał łatwy i korzystny odbył, tak na wyroby rękodzielne, iako też na surowe materiały, w które one obfitowały, oraz zapewniał im dobroczynną protekcya oycowskiego rządu.

„Coż widzimy teraz w Belgium? Nieład i bezład we wszystkich częściach budowy towarzyskiej! Po wsiach spustoszone pola i zostawione bez uprawy, dzierżawcy zmuszeni przez kupy zbrojne ustępować swoje zapasy żywności, a nawet zasiewy podług arbitralney ceny, a kraj, ieden z nayobfitych w zboże, zmuszony już jest udawać się do cudzoziemców dla uniknienia głędy; lasy kraiove, kosztowny zakład bogactwa publicznego, marnotrawione są bezkarnie, i zagrożone są rychłym zniszczeniem. — Bruxella, niedawno tak kwitnąca, pobyt i siedlisko wielkiej liczby cudzoziemców, którzy tu obracali niezmiernymi bogactwami, Bruxella nam wystawia swoje naypiękniejsze kwartały zeszczone przez spalone lub zniszczone budowy, ulice iey odarte z bruku, wiele z przedniejszych gmachów zruynowanych, wspaniałe iey przechadzki spustoszone, iey liczne składy zamknięte, większa część iey ludności pozostała bez sposobu utrzymania się, iey warstwy opuszczone; taki jest teraz stan iedney ze stolic, mogącey się mieścić w rzędzie nayswiećniejszych w Europie. — Antwerpia, śródek tylu bogactw i tak obszernego handlu, zdaie się swoją pomyślnością nawet, obudzać aienasyconą chciwość buntowników, przybyłych z Leodyum i Bruxelli, dla uczynienia w potrzebie prawney obrony zniszczenia tego pięknego miasta: towary szacowane wiele milionow, wzniesione ze wszystkich końców świata do iednego składu, który, zdawało się, powinienby zapewniać ich całość, stają się pastwą płomieni; arsenał cały ze wszystkimi swemi zapasami, tamy nawet zbudowane wielkim kosztem dla zabezpieczenia kraju, wszystko to stało się ofiarą powszechnego zniszczenia, które sprawili nam mniemani przyjaciele naszej oyczyzny; mimo obecności iednego z ich dowódców, drugie miasto kwitujące *Bruge*, wystawione iest na niesłychane spustoszenie, a przez noc całą na wszystkie okropności powszechnego rabunku. *Gandawa* widzi naypiękniejsze swoje rękodzielnie opuszczone, sama nawet fabryka *P. Cockerell* opuszczona iest od 3000 rzemieślników, których ten szanowny fabrykant zmuszony był odprawić od razu. *Werwiers* widzi niezmierną liczbę zniszczonych na swoich warstatach machin, i swoje piękne fabryki sukienne, których liczba wzrastała codziennie, z łaski iego kredytu i łatwości odbytu, bityszące się w pożarach, które nie oszczędzają domów spokojnych fabrykantów, które nie oszczędzały domów ministra królewskiego,

ani prywatnych osób nienawidzianych od ludu. Niszczący potok nie daie względu ani na fabryki bro ni w *Leodyum*, ni na browary *Lowanium*, ni na dwie piękne drukarnie bawełniane *PP. Barthe i Wilsona*, zupełnie zniszczone w portach *Bruxelli*, ni na kopalnie węgla w okolicach *Mons*, ani na wspaniałe huty *P. Desgorges*, szacowane wyżej miliona, a którym użyteczna budowa dróg o żelaznych kolejach, tylko co ukończona, obiecywała podwojenie czynności; przeciwnie dobrodzieystwo to służy za pozor do zburzenia, iż to iakoby zmniejszono użycie koni przewozowych! Tak więc zniszczonych iest albo zburzonych tyle zakładów przemysłowych, które stanowiły nasze bogactwo i naszą sławę, a liczni robotnicy, przyprowadzeni do głędy, albo przyciśnieni są potrzebą, oddawać się naywystępniejszym samowolnościom. Łupieżtwo, które się stało iedynym źródłem tey tłuszczy hultaiów i rzemieślników bez roboty, rozciąga się nawet w woysku naszych sławnych wodzów, którzy muszą się zgadzać na środki gwałtu, nakazane przez władzę, iż właśni ich żołnierze przywłaszczają sobie i przedają na swoją korzyść sprzęty i konie, które im są dostarczane. W całym prawie kraju, mieszkańcy oderwani od swoich zatrudnień lub od swoich interesów, do służby w gwardyach miejskich lub gminnych. Wszędzie upadek zupełny przemysłu, kredytu, zaufania, zatamowanie zupełne w interessach, straty niezmiernie i nieogrodzone dla handlu; nakoniec nieład powszechny, który, znosząc komory belgickie, otwiera wstęp przywozowi nieograniczonemu płodów rękodzielnych zagranicznych, gdy tymczasem zamknięcie komor i portów hollenderskich tamuje odbył naszych i zadaie ostatni cios naszemu przemysłowi.

„Taki iest stan opłakany, który przedstawia teraz nieszczęśliwa moja oyczyzna; taka iest przepaść, w którą wtrąciłią związek ludzi dumnych, albo awanturników zagranicznych, *Potterowie, Tielemanowie, Melinetowie, van Halenowie*, którzy z wymyślonymi przez się planami *nieograniczoney wolności*, nanieśli nam *wymuszone pożyczki*, tak nazwane *odrodzenie się*, które zniszczyło wszystko, a nic nie potrafiło odbudować, mniemaną *reformę*, otwierającą wrota dotąd nieznanym *nadużyciom*, nakoniec omamienie *bytu narodowego*, które sprawiło *zburzenie wszystkich bytów*. (J.d.S.P.)

Haga dnia 22 listopada.

Mieszkańcy *Antwerpii* złożyli sumę 110,000 złotych hollenderskich, dla utrzymania żon i dzieci ochotników, gdy ci będą nieobecnyimi.

— *Dziennik Antwerpski* zapewnia, iż przedsięwzięto środki do budowania składowego gmachu, dopóki tego dozwalała pora roku; co niejaką czyni nadzieję, iż handel antwerpski przeżyje wielką polityczną rewolucya, która zmieniła rząd prowincyi belgickich.

— Rocznica narodzin Królowey *Joykości* była tu obchodzoną dnia 18; u dworu była wielka parada i obiad.

— Podług dziennika, wychodzącego w *Hadze*, *J. K. Mość* na czas nieiaki zaradził nagłym potrzebom skarbu, przez zapomogę ze swojej własney kassy, sprowadziwszy z Londynu sztaby złota, z których wyddzie monety na kilka milionow złotych hollenderskich.

— Na posiedzeniu dnia 17 drugiey izby stanów-jenerskich, gdy *P. Prezydent, van Toulon*, zawiadomił, iż oddział śródkowy iest gotow złożyć swój raport o nowym projekcie do prawa, względem potrzeb kraju, postanowił wysłuchać tego raportu; rozprawy miały się zacząć dnia 19.

— Izba pierwsza, na posiedzeniu dnia 18, przyięła projekta do praw: względem nadzwyczajnego podatku, i tymczasowego budżetu na rok 1831.

— *Gazeta Staats-Courant* zawiadamia, iż twierdza *Nimega* została, dnia 17, ogłoszoną w stanie oblężenia.

— Podług otrzymanych z Bredy wiadomości, pod datą 17, powstańcy prawie zupełnie ustąpili z *Westwesel*. Nasze, zatył woyska natychmiast wyszły z *Gross-Zundert*, i ruchomemi dwiema kolumnami pociągnęły: z których jedna, pod rozkazami Xiążęcia *Sasko-Weymarskiego*, udała się do *Tilburg*, gdzie ma zabawić tylko jeden dzień; iey przeznaczenie ostateczne wiadomém nie iest. Mówią, iż powstańcy, którzy się znajdowali w *Westwesel* z półkownikiem *Mellinet*, wyruszyli do *Hooghstraten* zapewne dla zagrożenia miastu *Tilburgowi*. Nasze przed-począty znajdują się w *Rysbergu*. Zdaie się, iż woyskom Belgickim zostało ogłoszoném zawieszenie broni; co do naszych, nie ieszcze im nie obwieszczone. (*J.d.S.P.*)

Bruxella dnia 21 listopada.

Na posiedzeniu kongressu, dnia 17, P. *Bruckere*, referent kommissy centralney zawiadomił kongress, że wszystkie oddziały oświadczyły się za niepodległość Belgium; ieden z nich przekładał połączenie się z Francją. Oddział środkowy uważał za rzecz zbytęzną uwiadomić, iż kongress bynajmniej się nie rozjedzie przed ugruntowaniem walności oyczyny. Gdy P. *Destri-veaux* żądał mianowania kommissy, dla roztrząśnienia Stanu Wielkiego Xięstwa Luxemburskiego, względnie Belgium, Hrabia *Celles* na to odpowiedział, iż powaga dostateczna, P. *Bignon*, roztrzygnął kwestyę, co do *Luxemburga*, utrzymując w izbie deputowanych Francyi, że to Wielkie Xięstwo bynajmniej nie należy do Belgium; jednakże Stany-Jeneralne zawsze były opinii przeciwney, i Luxemburczyków uważali jako Belgów. P. *Rothamb* nagania skwapliwość, z jaką P. *Bignon* w tey rzeczy oświadczył się przeciw Belgom. P. *Lebeau* mniema, iż kongres, ogłaszając niepodległość Wielkiego Xięstwa, nie uczyni żadnego ubliżenia co do kwestyi względem iego stosunkow ze Związkiem Niemieckim. P. *Gendebien* powiada, iż, od czasu ułożenia fundamentalnego prawa Królestwa Niderlandów, deputowani hollenderscy przyznali, że Wielkie Xięstwo Luxemburskie składa część Belgium. P. *Rogier* powiada, iż idzie tylko o ogłoszenie zupełney i prostey niepodległości Belgium. P. *van Weyer* rozumie, że, ogłaszając niepodległość Belgium, trzeba podobnie postępować względem *Luxemburga*. P. *van Meenen* daie do odczytania iszy artykuł prawa fundamentalnego, oraz protokołu z dnia 10 listopada, a z niego czyni wniosek, iż kongres może ogłosić *Luxemburga* niepodległość podobnie, jak niepodległość Belgium. Propozycya P. *Destri-veaux* została przyjętą. Na posiedzeniu dnia 18, kongres iednomysłnie ogłosił niepodległość ludu belgickiego.

— Między nowszemi rządu tymczasowego rozpozządzeniami daie się uważać to, które na pewien czas zawiesza cła wchodowe od zboża, ustanowione prawem z dnia 24 marca 1826 roku, i taryfą 20 sierpnia 1822go. Zboża będą wprowadzane swobodnie dopóty, póki nie zostaną ceny określone w ten sposób, iżby rolnictwo krajowe znowu zapotrzebowało usunięcia tego zawieszenia. (*J.d.S.P.*)

H I S Z P A N I A.

Madryt dnia 4 listopada.

Trzy uprzywilejowane prowincye i *Nawarra*, zebrały około 30,000 ludzi na wyruszenie przeciw wychodcom, którzy wkroczyli do Hiszpanii; Minister wojny oświadczył im za tę gorliwość wielkie Króla zadowolenie.

— Jenerał *Llauden* donosi, że uwięził 40 konstytucjonistów, między którymi iest 5 officerów.

— Rozkazano urządzić linię telegraficzną, od północy na południe Hiszpanii.

— P. *Jozé Leony Pizarro*, były minister spraw zagranicznych, otrzymał pozwolenie wrócenia do Hiszpanii; przywrócono mu tytuł iego radcy stanu.

— P. *Paez de la Cadena*, pełnomocny minister J. K. M. przy dworze Rossyyskim, został mia-

nowany kawalerem wielkiego krzyża orderu *Izabelli Katolickiey*; a P. *Acosta*, minister J. K. M. w *Lizbonie*, iuz tym znakiem ozdobiony, otrzymał ieszcze order *Karola III.*

— Dnia 8 listopada. —

Wczoray, o godzinie 5 zrana, w mieście tém umarł *Don Antonio Ugarte*, który tak długo używał łaskawości Króls. Zapewniają, iż żonę swoię mianował zupełną dziedziczką wszystkich dóbr swoich; w pieniądzech zostawił półdziewiąta miliona realow.

— Napad powstańców został zupełnie zniweczony Na iednym wzgórzu znaleziono konia i płaszcz *Miny*, które tam zapewne zostawił, iżby się łatwiej spuścić do wąwozow. W iego tłumoczku było wieie wexlow, wydanych przez pewnego paryzkiego bankiera na znaczniejsze miasta Hiszpanii. Zapewniają, iż bankierowie paryzey ofiarowali *Minie* sumę 6 milionow frankow, z których 500,000 danogotówką, resztę w wexlach. *Miny* i inni wodzowie powstańców przyrzekli im oddać w zastawę dobra duchowne.

— Otworzono w *San Fernando* bank nowy na 12 milionow realow w papierach, które iednakże w samey tylko stolicy krążyć będą.

— W gazecie urzędowey czytamy następujący artykuł: „Dnia 27 października, nader nieszczęśliwie został wyalezionym i aresztowanym sławny *don Jean Rumi*, który, pod imieniem *Gabryela Alexandra*, znajdował się na statku pod banderą maurytańską, wracającym z *Larache*. Ten głosy rewolucjonista, który, od czasu odjazdu swoiego, był przez policyę w ślad ściganym, iedną stawał się pomocą powstańcom: *Palania*, *Manzanares*, *Escalante*, *Torrijos*, *Diaz*, *Morales* i wielu innym, którzy się znajdowali w ciśnie Gibraltarskiej i uciec nie mogli. Został on zaprowadzony na wyspę *Zieloną*, gdzie iest trzymany w więzieniu i będzie wkrótce osądzony.

W Ł O C H Y.

Neapol dnia 9 listopada.

Od tygodnia, choroba Króla przybrała charakter wcale niezaspakajający, a wczora, o godzinie 5 z południa, J. K. M. Franciszek I, umarł z nięy. Królowa Jeymość, oraz cała familia królewska i mieszkańcy stolicy są pogrążeni w nagłą, bżym smutku. Król *Ferdynand II* objął natychmiast ster rządu, i Xiążęciu *Cassero* rozkazał o tém uwiadomić członków ciała dyplomatycznego. Dwie odezwy dzisiejszego rana obwieściły wstąpienie na tron nowego Króla. Podług wyczaui, J. K. Mość i wszyscy członkowie familii królewskiej wyiechali z miasta do zamku *Portici*. J. K. M. *Franciszek I* urodził się 19 sierpnia 1777 r. miał zatył lat 53. (*J.d.S.P.*)

T U R C Y A.

Konstantynopol dnia 26 października.

Nedżib-Effendy, Ajent Wice-Króla Egipskiego, został mianowany *Surrem-Emini*, to iest przewodnikiem pielgrzymów i rozdawcą podarunków, które Sułtan corok posyła do *Mekki*. *Ametsi-Effendi*, redaktor wszystkich terazniejszych raportow, Sułtanowi złożonych przez *Reys Effendego*, otrzymał rozkaz udania się do tego ostatniego w Rumelii; tymczasem zastąpi go *Reszid-Basza*, który *Portew-Effendemu* towarzyszył do Egiptu. Ten ostatni wrócił ze swoiego poselstwa dnia 22. Porta wyznaczyła w porcie konstantynopolitańskim miejsce, gdzie mają kwartantanę odbywać statki, przychodzące z portow morza Czarnego, w których panuje *Cholera*.

— *Kuryer Smirneński* zawiadamia o przybyciu do *Alexandryi*, w Egipcie, iednego francuzkiego okrętu z *Algieru*, na którym przyjechało 120 osób, mężczyzn, kobiet i dzieci. Wszystkie te osoby należą do milicyi tureckiey. Wice-Król nakazał im przyjąć służbę w regularnych woyskach Tureckich, lub ustąpić z kraju. (*J.d.S.P.*)

B) Oddział drugi.

Nazwiska Amtow i będących w nich folwarkow, woytowstw, donataryow i uroczysk.

W jakich mianowicie terminach odbywać się będą targi
Jaka była ustanowiona o-
płata roczney arendowney
intryty podług licytacyi, w
1819 roku odbytych i za-
warłych na 12sto letnią
dzierżawę kontraktow.

Ilość dochodu z arendy
podług wyrachowania pru-
skiego i kontraktow co rok
po iszy inni 1819 roku do
skarbu weszłego.

Liczba dusz ptei męz-
kiej podług ostatniey
rewizyi.

Liczba wsi.

Srebr em.

Rubli. Kop. Rubli. Kop.

W powiecie Białostockim.		Srebr em.				Pierwszy termin dnia 10, drugi 15, a trzeci ostateczny 16 februarii 1851 roku.
<i>Amtu Fastowskiego:</i>		Rubli.	Kop.	Rubli.	Kop.	
Folwarki: Fasty	9	} 800	4814	29 ¹ / ₂	7110	—
— — Baciuty	1					
— — Topielec	5					
— — Wasilkow	2					
— — Klewinowo	1					
— — Supraśl	—	87	947	21	1060	—
<i>Amtu Surażskiego:</i>						
Folwark Klepacze	4	193	1019	94 ¹ / ₂	1400	—
W powiecie Bielskim.						
<i>Amtu Stołowackiego:</i>						
Folwarki: Stołowacz	14	} 1895	8461	81 ³ / ₄	9775	—
— — Pulsy	3					
— — Ryboły	4	931	1803	2	1900	—
W powiecie Sokolskim.						
<i>Amtu Kalniańskiego:</i>						
Folwarki: Kalno	5	} 746	3950	64	4550	—
— — Harasimowicze	4					
— — Trzyrzeczki	1					
Donatarye: Dubasno 2ga scheda	2	254	1242	29 ³ / ₄	1829	55
— — Dubasno 1sza scheda	bez włościan		55	6 ³ / ₄	38	50
— — Dombrowka	—	—	39	67 ¹ / ₂	50	—
Uroczysko Grodzisk	—	—	24	60 ¹ / ₂	70	25
<i>Amtu Janowskiego:</i>						
Folwark Brzozówka	1	37	140	32 ³ / ₄	140	50
Woytowstwo Woyciachy	2	22	152	55 ³ / ₄	173	—
Folwarek Oboroszki	—	9	13	62 ³ / ₄	88	—
<i>Amtu Chodorowskiego:</i>						
Folwark Dubosiewszczyzna z notaryum brukowém	2	140	624	34 ¹ / ₂	1000	—
— — Jałowka	2	29	45	—	150	—

C) Oddział trzeci.

Nazwiska Amtow i będących w nich folwarkow, woytowstw, donataryow i uroczysk.

W jakich mianowicie terminach odbywać się będą targi
Jaka była ustanowiona o-
płata roczney arendowney
intryty podług licytacyi, w
1819 roku odbytych, i za-
warłych na 12sto letnią
dzierżawę kontraktow.

Ilość dochodu z arendy
podług wyrachowania pru-
skiego i kontraktow, co
rok po iszey inni 1819
roku do skarbu weszłego.

Liczba dusz ptei męz-
kiej podług ostatniey
rewizyi.

Liczba wsi.

Srebr em.

Rubli. Kop. Rubli. Kop.

W powiecie Sokolskim.		Srebr em.				Pierwszy dnia 21, drugi 23 a trzeci ostateczny
<i>Amtu Dubnickiego:</i>		Rubli.	Kop.	Rubli.	Kop.	
Folwarki: Dubnica z Choroszczanami	8	} 490	2619	91 ¹ / ₂	4025	—
— — Radzewicze	4					
— — Kuznica Bazyliańska	3					
— — Kamionka ze wsią Anczewicze	4					
— — Podlipki	2					
— — Strupka	1	42	98	91	361	—
<i>Amtu Nowowolskiego:</i>						
Folwarki: Pohanica	9	558	2269	21 ³ / ₄	4755	—
— — Zaścianek	2	304	1307	65 ¹ / ₂	1920	—
— — Romanówka z Kolonią Gohiki	3	114	417	58 ¹ / ₂	1167	—
— — Szostaki	1	42	332	82	486	—
— — Zasielce	1	92	521	64 ¹ / ₂	1076	—
Kolonia Kaptorówka	bez włościan		17	92	25	—
Uroczysko Kamienna dolina	—	—	18	45	24	—

W powiecie Bielskim.						26 februarii 1831 roku.	
<i>Amtu Bielskiego:</i>							
Folwark Grobowiec pod Kleszczelami	8	389	1391	66½	1676		68½
Woytowstwo Haćki	bez włościan		9	15½	9		15½
<i>Amtu Briańskiego:</i>							
Woytowstwo Oleksin	bez włościan		224	42½	272		—
— — — — — Zamianowo	2	49	506	1½	755		—
<i>W powiecie Drohiczyńskim</i>							
<i>Amtu Mielnickiego:</i>							
Folwarki: Rattowiec	10	505	2596	19½	3040		—
— — — — — Żerezyce	2						
— — — — — Gecele	1						
— — — — — Żurohice	1	131	566	55½	700	—	

Na jakich zaś warunkach te majątki oddane zostaną w dzierżawę, i jakie do nich należą artykuły i wiele intraty od nich pobiera się, o tém będzie objawiono życzącym za przybyciem do Rządu Obwodu Białostockiego. *Sowietnik Janowicz-Janiewski. Sekretarz Łunkiewicz. (1421)*

3 Rząd Obwodu Białostockiego 2go Oddziału, na mocy zalecenia P. Ministra narodowego Oświecenia pod dniem 6 augusta terażn. 1830 roku, postanowiwszy oddać na pożyczkę rubli sr. 3,000, należących do funduszu edukacyynego z obowiązkiem płacenia co rok na dochód edukacyyny po sześć procentów od sta; wzywa ninieyszym, iżby życzący pożyczyc takowe 3,000 rubli sr., przybyli do tego Rządu Obwodowego 2ga Oddziału z prawnemi ewikoyami na terminy: dnia 12, 13 i 14 januaryi następnego 1831 roku. — M. Białystok, dnia 21 nowembra 1830 roku.

*Sowietnik Lachowicz.
Naczelnik Stoła Pajewski. (1437).*

5 Rząd Obwodu Białostockiego 2go Oddziału, na mocy przełożenia P. Ministra Narodowego Oświecenia pod d. 6 augusta terażn. 1830 roku, postanowiwszy oddać na pożyczkę chowane w Kaznaczeystwie powiatowém Białostockiém w gotowiznie złotem holenderskiem czer. zł. 654, należących do funduszu edukacyynego z obowiązkiem płacenia co rok na dochód edukacyyny po sześć procentów od sta; wzywa ninieyszym, iżby życzący pożyczyc takowe czer. zł., przybyli do tego Rządu Obwodowego 2go Oddziału z prawnemi ewikoyami na terminy: dnia 12, 13 i 14 januaryi następnego 1831 roku. — Miasto Białystok, dnia 21 nowembra 1830 roku.

*Sowietnik Lachowicz.
Naczelnik Stoła Pajewski. (1437).*

Przedaż starożytnych medalów.

3 W Słuckim Opieki ubogich Komitecie IMPERATORSKIEGO Człokolubnego Towarzystwa, naydują się do przedania medale srebrne wążące funtów 24 rzadkie i różney wielkości z wieku XVI, XVII, i XVIII. Ktoby je żądał nabyć może się udać osobiście lub przez pismo dla układu o cenę, adresując się do tego Komitetu. (1441).

Uwiedomienie.

3 Madame de Cérenville fait savoir qu'elle a transféré à Vilna dans la maison Pomernacki la pension de demoiselles qu'elle a présidé pendant près de 8 ans dans la ville de Polock et qu'elle est autorisée à ce changement par la permission du Gouvernement de l'Université IMPERIALE de Vilna du 15 de Novembre 1830.

8 Pani de Cérenville uwiadamia, że prze-

niosła do Wilna do domu Pomernackiego na skopówce Pension panienek, który utrzymywała przez lat ośm w mieście Połocku gubernii Witebskiej, i że jest upoważniona do tey odmiany wydaném iey pozwoleniem od Rządu CESARSKIEGO Wileńskiego Uniwersytetu pod datą 15 nowembra 1830 roku. (1438)

3 Rząd CESARSKIEGO Uniwersytetu Wileńskiego przez ninieysze uwiadamia, że w Lyceum Wołyńskiem nayduie się summa rubli srebrem 10,900 zebrana z ofiar obywatelskich dla tegoż Lyceum. Życzący wziąć takową sumnę całkowicie lub częściami na procent od d. 1 lipca roku 1831 zechcą się zgłosić osobiście, lub przez umocowanych od siebie do tegoż Lyceum z odpowiednią ewikoyą.

Sekretarz F. Mierzeiewski. (1443)

P o d r a d.

3 Rada Mieyska Wileńska ogłaszając, iż na oddanie w siedmioletnią dzierżawę młynu mieyskiego po Biskupiego w Wilnie zbudowanego, odbywać będzie w Izbie swoiey na Ratuszu Wileńskim licytacyą w 10, 11, 12 a przetarg dnia 15 miesiąca xbra roku terażnieyszego 1830, zaprasza ninieyszym życzących ten młyn arendować, aby raczyli stawić się z ewikoyami do licytacji i przetargu. Datt dnia miesiąca gbra 1830 roku.

*Onufry Nowacki P. R. M. W.
(1444) Pismowodoa Marcin Pozlewicz.*

3 Rada Mieyska Wileńska potrzebując na rok następny 1831 dla komendy Policji Mieyskiej mąki żytniey 750 i krup ięczmiennych 70 osetwerti, oraz dla koni pożarnych owsa 700 osetwerti, siana 6500 i słomy 864 pudów, odbywać będzie w Izbie swoiey na Ratuszu Wileńskim dnia 4, 5, 9 licytacyę a dnia 10 następnego miesiąca decembra przetarg w celu wytargowania kto za mnieyszą cenę dostarczy obowiąże się takowe produkta i zawarcia kontraktu, i dla tego zaprasza życzących obowiązać się, aby raczyli w terminach oznaczonych gotować się do licytacji z ewikoyami. Datt dnia 28 nowembra 1830 roku.

*Onufry Nowacki Prez. R. M. W.
(1445) Pismowodoa Marcin Pozlewicz.*

Publiczna przedaż.

3 Od Witebskiej Magistratury Powszechney Opieki ninieyszym ogłasza się: iż w niey będzie przedawać się majątek nieruchomy Mi-

szutki, w powiecie Surażskim położony, Rad-
czyni Stann Soszkowej, z włościanami w licz-
bie 44 dusz plei męzkich i 38 żeńskich, z ca-
łem folwarcznem zbudowaniem i włościańskim
majątkiem i ziemią, oceniony w stosunku 100-
letniej intraty 10,070 rubli; za nieopłacenie
długu Magistraturze 3,700 rubli z procenta-
mi, ile wypadnie; do czego naznaczone zosta-
ły terminy: dnia 4, 7 i 10 februaryi 1831 r.
(1429) Sekretarz Bachałowicz.

3 Od Witebskiej Magistratury Powszech-
nej Opieki niniejszém ogłasza się: iż w niej
będzie przedawać się ośm kram murowanych
z mieszkaniem pod nimi i ziemią, mieszczań-
na Witebskiego Azika Bohorada, ocenione 1,000
rubli za dług Magistratury 126 rubli 87½ kop.
z przypadającymi procentami; do czego nazna-
czone zostały terminy: dnia 4, 7 i 10 februa-
ryi 1831 roku Sekretarz Bachałowicz. (1430)

3 Od Witebskiej Magistratury Powsze-
chney Opieki niniejszém ogłasza się: iż w niej
będą przedawać się z publiczney licytacyi do-
my: murowany dwópiętrowy i drewniany ze
sklepem murowanym i ziemią, mieszczańna Wi-
tebskiego Mowszy Karasina, ocenione 6,850
rubli, za nieopłacenie długu tej Magistraturze
700 rub. z wypadającymi procentami; do cze-
go naznaczone zostały terminy: dnia 4, 7 i 10
februaryi 1831 r. Sekretarz Bachałowicz. (1430)

3 Od Witebskiej Magistratury Powsze-
chney Opieki niniejszém ogłasza się, iż w niej
będzie przedawać się murowany jednopiętro-
wy dom z browarem murowanym i ziemią
mieszczańna Witebskiego Zimona Eginsona, o-
ceniony 4,912 rubli za dług Magistratury 2,000
rubli z wypadającymi procentami; do czego na-
znaczone terminy: dnia 4, 7 i 10 febr. 1831 r.
Sekretarz Bachałowicz. (1430)

3 Od Witebskiej Magistratury Powsze-
chney Opieki niniejszém ogłasza się, iż w niej
będzie przedawać się dom drewniany a pod
nim murowane piętro bez ziemi mieszczańna
Witebskiego Zelika Kahana, oceniony 1,000
rub. za dług Magistratury 1450 rub. z wypo-
dającymi procentami; do czego naznaczone zo-
stały terminy: dnia 4, 7 i 10 februar. 1831 r.
Sekretarz Bachałowicz. (1430)

Uwiedomienie Literackie.

3 W Typografii Uniwersyteckiej nakła-
dem Glücksberga wyszły z podprassy następu-
jące dzieła:

1. Dzieła Ignacego Krasickiego na papie-
rze pięknym białym 10 Tomów, cena rubli
srebrnych 6,75 k.
(Osoby które zaprenumerowały lub za-
prenumerują na dopełnienie do dzieł Kra-
sickiego, uprzednio wyszłe 10 Tomów o-
trzymają za rubli srebrem) 5.—
2. Dopełnienie do tychże dzieł w sześciu
Tomach (w krótkce z druku wyszć mające) r. s. 5.
3. Flawiusza Józefa Jerozolimskiego Ka-
płana starożytności żydowskich ksiąg XX,
(Historja ta zacząwszy od stworzenia świa-

ta, podług wyrachowania w niej będące-
go zajmuje 5,679 lat, mies. 10 i dni 10),
w niej znajduje się znaczna część dzie-
jów Rzymskich) 3 Tomy in 8vo maj r. 3, k. 60.

4. Начальные Основания Руской Граммати-
ки (dzieło do użytku młodzieży szkol-
ney zastosowane).
5. Słownik Rossyysko-Polski, ułożony po-
dług Słownikow Akademii Rossyyskiej,
pierwszego i późniejszego wydania, po-
mnożony wyrazami technicznymi 2 tomy
in 8vo maj. 5.—
6. Ewelina czyli wyście młodey Panny
na scenę świata, romans z dzieł Miss
Burney, tłumaczony przez Holonkiewi-
cza 4 Tomy in 12 na pap. pięknym bia-
łym 3.—
dttto dttto dttto na zwyczajnym 2. 50.
7. Karolina Lichtfield, romans z dzieł I-
zabelli de Montolieu, tłumaczony przez
Gurskiego 4 Tomy in 12 . . . r. s. 2 k. 50.
8. Papugi naszey Babuni, Opera przekład
Andrzeja Listowskiego na pięk. pap. . . 50.
Za kosztą przesłania pocztą liczy się od ru-
bla kop. 15 do 20. Osoby zaś które razem za-
żądają książek za rub. sr. 20 lub więcej, za
kosztą przesyłki pocztą nie nie opłaca.

W e z w a n i e.

3 Z moey Dekretu remissyynego Litew-
ko - Wilenskiego Głównego Sądu 2go Depar-
tamentu w roku 1829 miesiąca 8bra 31 dnia
zakroczonego przeznaczony Sąd Podkomorsko-
Exdywizorski dla zebrania massy, podziału o-
ney między rodzeństwo Szlachty Podberskich,
i usatysfakcyonowania wierzycieli oraz dal-
szych pretensorów do funduszu tychże Podbe-
rezkich zawierających stosunki. Po odbyciu w
pierwszym zjeździe jakie z okolicznościow wy-
padły czynności za wydany w dniu 29 ominio-
nego miesiąca 8bra idącego dopiero roku ob-
wieszczeniem na dniu 31 eorundem w Aktach
Grodzkich Wilenskich zeznanym, w dniu 25
9bra jako w terminie z upływn czteroniedziel-
nego czasu przypadłym ad fundum majątności
Musnik w powiecie Wilenskim położoney a kon-
kursowi uległey zjechawszy po zareassumowa-
niu, i ustaleniu swojego Sądownictwa w zamiarze
spełnienia poleceń Remissyynego Dekretu cią-
głém przesiadywaniem przez następne niedziel
ostery dla wprowadzenia przez wierzycieli, i
pretensorów w takowym konkursie mieć mogą-
cych stosunkow, i onych kolejną prawami udowo-
dnienia oczekiwać, a po upływie tego czasu dzieło
w namowę zbliżyć, i one ooczewiście rozsądzic
postanowiwszy, gdyby o takowym przeznacze-
niu każdy z stron interessowanych wcześną mógł
mieć wiadomość, i w zamierzonym powyżey ter-
minie stosownie do zakreślenia Remissyynego
Dekretu pod obawą utraty swey pretensyi w
Sądzie niniejszym jawił się wzywa. Dzieło się
w Musnikach roku 1830 miesiąca 9bra 26 dnia.

Jan Biegański Podkomorzy i Kawaler.
Jan Jankowski Prezydent Ziem. Telszew.
i Kawaler.
Józef Hoppen Prezydent Ziem. Wikomier.
Regent Jan Jachimowicz. (1436).

Wilno dnia 5 Grudnia r. s. 1850 roku.

1 Komitet za Najwyższym rozkazem w Mieście Wilnie ustanowiony dla administracyjnych urzędzeń budowy drogi bitej od Kowna do Dünaburga niniejszém ogłasza: iż na skutek rozkazu JEHO CESARZEWICZOWSKIEY MOSCI WIELKIEGO XIECIA CESARZEWICZA pod dniem 11 listopada b. r. N. 3515 temuż Komitetowi danego, będzie się odbywać w onym in minus licytacya: 1mo na dostawę kamieni i arfowanego żwiru na konserwacyę drogi Chaussée od Kowna do Dünaburga, i 2do na budowę grobli i mostow na teyże drodze między folwarkiem Neuhoff a twierdzą Dünaburską. Podług dołączających się wykazow, oznaczających w pierwszym ilość potrzebnego materyału i kosztu konserwacyi, a w drugim roboty i koszt budowy grobli podług Anszlagu. Życzący przyjąć powyższe dostawy oraz roboty, zechcą przybyć do tego Komitetu w terminu przeznaczony na targi 5, 7 i 8 a na przetargi 9, 12 i 13 stycznia 1851 roku, z prawnymi kaucyami, gdzie będą okazane kontraktowe warunki i plan budowy grobli. 1850 roku decembra 4 dnia.

Za Gubernskiego, Wileński Powiatowy Marszałek Kamerjunker Dworn JEHO CESARSKIEY MOSCI i Kawaler Stanisław Szumski.

W Y K A Z
Potrzebnego materyału i kosztu konserwacyi drogi od Kowna do Dünaburga.

	Długość drogi.	Na konserwacyę potrzeba licząc na sąż. 6.		licząc sążeń kub. po		potrzeba funduszu.	
		kamieni	żwir.	Sre. Rub	K.	Sreb. Rubl.	K.
	Sażni podł.	Sażni kubicz.					
1. Zjazd pod Kownem	669	113 ⁴ / ₈	—	8	—	93	62
2. Od Kowna do Turzań	6759	118 ⁸ / ₀	—	10	85	1282	83
3. Kanały w wersztach 16 i 17	40	—	6 ⁰ / ₀	10	85	1	89
4. Grobla na rzece Szeszuwie	578	10 ³ / ₈	—	10	85	109	70
5. Od Turzań do Janowa	6769	118 ¹⁴ / ₀	—	10	99	1301	30
6. Most na rzece Łoce	10	—	5 ⁰ / ₀	10	99	1	92
7. Od Janowa do Pogiętoży	8767	—	153 ² / ₈	9	99	1532	5
8. Od Pogiętoży do Wiłkomierza	8427	—	147 ¹⁴ / ₁	9	99	1472	64
9. Bruk w Wiłkomierzu	596	10 ¹ / ₁	—	6	—	60	19
10. Od Wiłkomierza do Radziszewki	6227	—	108 ¹ / ₈	7	94	864	88
11. Most na rzece Muszy	13	—	—	7	94	1	80
12. Grobla i mosty na rzece Świętey	266	—	4 ³ / ₈	7	94	37	94
13. Od Radziszewki do Kurkli	7500	131 ⁶ / ₇	—	8	70	1141	39
14. Od Kurkli do Lelun	8500	148 ² / ₈	—	7	99	1188	1
15. Od Lelun do Ucian	7000	122 ⁵ / ₄	—	7	42	908	57
16. Od Ucian do Daugiel	8500	—	148 ² / ₈	9	90	1472	1
17. Od Daugiel do Deguc	7500	131 ⁶ / ₇	—	7	99	1048	25
18. Most na rzece Świętey	28	—	16 ⁸ / ₈	7	99	3	92
19. Od Deguc do granicy Kurlandskiej	7913	188 ¹⁴ / ₄	—	7	74	1071	37
20. Od granicy Kurlandyi do grobli Dünaburskiej	9030	157 ² / ₈	—	11	65	1840	22
Ogół kosztu	—	—	—	—	—	15434	50

W Warszawie ⁵/₇ sierpnia 1850 roku Dyrektor Jeneralny (podpisał) Christiani Marszałek Stanisław Szumski.

W Y K A Z.

Robot do budowy Grobli i Mostow na trakcie Petersburskim między Folwarkiem Neuhoff a Fortecą Dünaburską.

	Cena Anszlagowa na Assygnacyę,				
	W szczególności po		w Ogóle.		
	rub.	kop.	ruble	kop.	
a) Wyciąć krzakow sążeni kwadratowych	7,128	—	4	285	12
b) Usypać grobel sążeni kubicznych	19,117	3	33	63659	61
c) Wydarnować grobel sążeni kubicznych	790 ¹ / ₂	20	—	15805	—
d) Wykopać rowow odchodowych sążeni podłużnych	2,000	—	90	1800	—
e) Wybudować 4 Mosty z materyałami Anszlagowemi	—	—	—	67246	80
f) Dostawić kamieni granitowych sążeni kubicznych	316 ⁴ / ₇	45	—	14245	70
g) Potłuc kamieni granitowych sążeni kubicznych	316 ⁴ / ₇	18	50	5836	57
h) Rozwieść rozplantować i ubić tłuczonych kamieni sążeni kubicz.	316 ⁴ / ₇	1	30	411	54
i) Dostawić i wkopać w ziemię kamieni burtowych sztuk	616	—	48	295	68
k) Zrobić słupow wiorstowych z drzewa dembowego kosztem Entreprenera kupionego z pomalowaniem i opisaniem sztuk	2	20	—	40	—
l) Dostawić, pomalować, opisać i wkopać kamieni Setkowych i Mostowych sztuk	12	—	30	3	60
m) Zrobić paręczy z drzewa kosztem Entreprenera kupionego z pomalowaniem, słupkami sążeni podłużnych	1,520	4	—	6080	—
n) Kupić i reperować wszelkie narzędzia iako to: kafary do bicia pali, smarowidło etc. etc.	—	—	—	3000	—
W ogóle na budowę Grobli i Mostow, wyliczono wedle Anszlagu	—	—	—	178729	62

Marszałek Stanisław Szumski.

7 Od Witebskiej Magistratury Powszechney Opieki niniejszym ogłasza się: iż w niej będzie sprzedawać się z publicznego targu majątek nieruchomy obywateli powiatu Połockiego Szuliakiewiczów, folwarku Haliczyna, wieś Dziejodka, w którym liczy się rzeczywiście 18 dusz płci męskiej a 17 żeńskiej z ich majątkiem i ziemią, oceniony w stosunku 10-letniego dochodu 4810 r. as., za nieopłacenie długu tej Magistraturze 3324 r. as. z przypadającymi procentami; do czego naznaczone zostały terminy: dnia 17, 20 i 25 następującego ianuاری 1851

Wynieżdżający.

1 Wileński mieszczanin Jakób Slepikowski z kuzynką swoją Marcianną Slepikowską wyjeżdża na sześć miesięcy za granicę do miasta Pruskiego Kenigzberga, dla zabrania pozostałego po zmarłym jego synie w tym mieście ś. p. Floryanie Wincentym Slepikowskim w ruchomości i dalszej natury spadku. (1459)

Wileński Polimeyster Podpółkownik Chrzastowski.

Ogłoszenia poraz 2gi i 3ci.

L i c y t a c y a.

2 W dopełnienie ogłoszenia pomieszczonego w Kuryerze Litewskim w miesiącu sierpniu roku terażniejszego 1850, o mającej nastąpić licytacji dóbr beneficyalnych do Uniwersytetu należących; na 25 letnią dzierżawę w terminach 8, 14 i 30 stycznia przyszłego 1851 roku dołącza się niżej tabella okazująca stan i roczny dochód z pomienionych dóbr, iako też następujący warunek: Że każdy przystępujący do licytacji, złożyć powinien ewikocyą odpowiednią dwuletniej intracie. Ta ewikocyą może być daną albo na dobrach nieruchomych o swobodności przez Sąd Główny 2go Departamentu poświadczonych, albo w gotowych pieniądzech, lub też biletach bankowych.

Tabella okazująca stan i roczny dochód dóbr niżej wyrażonych.

Nazwiska i położenie dóbr.	grunta i sianoż. dworne		Liczba i gatunki dymów					Powinność.				Roczny dochód.		
	Wyrobuicy ziemi.	Sianoż. g. Morgi.	Liczba wiossek.	Karczemne.	Gigle.	Czynszowe.	Botarskie.	K. g. t. n. i. c. z. e.	Roczna.			Ruble.	Kopieyki Srebrem.	
									Pauszczyzna tygodniowa.	Szawarki.	Drogi, Tłoki i gwałty.			D n i.
<i>w Powiecie Kobryńskim.</i>														
Bezdież	810	726	10	5	195	91	—	24	486	2048	1059	—	3088	57½
Droboty	600	391	6	4	124	4	—	11	292	797	573	—	1369	16
Czabałowka	360	347	3	3	60	3	—	2	157	424	309	—	769	17
Hołowczyce	660	498	4	4	151	38	—	10	302	1504	830	—	2078	68
<i>w Powiecie Grodzieńskim.</i>														
Folwark Rusota	263	91	4	4	57	—	—	4	177	193	321	—	906	52½
<i>w Powiecie Wołkowyskim.</i>														
Folwark Komarów	184	133	6	8	20	78	—	—	120	—	691	—	1435	39½
<i>w Powiecie Zawileyskim.</i>														
Kowale i Symoniszki	293	177	6	2	22	8	28	—	56	—	312	84	797	56
<i>w Powiecie Oszmiańskim.</i>														
Fol. Dawgirdziski	269	56	4	3	42	3	—	—	116	249	498	170	737	62½

Sekretarz F. Mierzeiewski.

Lustrator Jan Ursyn Szantyr.

P o d r a d.

2 Ryzki Ekonomiczny Komitet dróg komunikacyi przez niniejsze wzywa życzących dostawić do robot IV Dyrekcyi Włodawskiej wodney komunikacyi, 150 kół czuhunnych do tacek z żelaznemi do nich szwornami, i wziąć za cenę niższą od ofiarowanej po 5 rubli 50 kop. za sztukę; życzący zechcą przybyć do targow: dnia 15, 16 i 17 następującego mca decembra z pewnemi i dostatecznemi ewikocyami.

(1447) Za Sekretarza Mastow.

2 Z dóbr Rakiszek JW. Hrabiego Tyzenhauza w powiecie Witkomierskim będących w

nocy z dnia 19 na 20 idącego miesiąca listopada, uciekł kucharz poddany z tegoż majątku, nazywający się Sylwester, Stefana syn Batey-kis, mający podług skaski lat 25 wzrostu dwa arszyny i 5 wierszkow, twarzy okrągłej gładkiej, oczu błękitnych, włosów ciemno-błąd, takichże bąkębardow, wąsy i brodę goli, w lewym nohu kolezyk nosił, zabrał z sobą płaszcz z samodziału czarno-farbowanego, surdut ciemno-szaraczkowy, maytki takiegoż sukna, surdut z samodziału siniego, maytki z samodziału białego, kamizelkę z szaraczku ciemnego, czapkę takiegoż sukna, oraz buty i bieliznę, umiejący czytać i pisać, tenże wykradł metrykę chrzestną szlachoiica Michała Maciejewskiego,

w kościoła Jezierskiego wydana. Może mieć zfabrykowany pasport, lub też przeważać się Butowiczem, lub też stosownym nazwiskiem do przysposobionych papierów. Jeśliby wyżej opisany zbieg był gdzie złowiony, uprasza się o dostawienie do najbliższej zwierzchniczej władzy dla odesłania do Sądu Niższego Ziemskiego powiatu Witkomierskiego. Dat roku 1830 listopada 24. Takową awizacją dla umieszczenia w Gazecie Kuryera Lit. iako plenipotent Hrabiego Tyzenhauza podpisuję. Felix Dobrowolski. Wolno drukować. Policmeyster Chrzastowski.

Przedaż maiątek.

3 Od Rządu Obwodu Bessarabskiego niniejszemu ogłasza się: iż w terminach: dnia 28 apryla, 1 i 4 maja 1831 roku, będą sprzedawać się w tym Rządzie, z aukcyjnego targu maiątki, należące do zmarłego Stolnika Kieszką, położone w powiecie Orgiejewskim, na zaspokojenie skarbowej niedoimki, na tych maiątkach zabezpieczonej, liczącej się na kupcu Odeskim 1szej Gildy Połnierze, z dostawy dla kolonistów warszawskich prowiantu i bydła, iako to: 1) *Wies Katmucy inaczey Kodreszty* z przyłączonej do niej nie zaludnionej maiątkości *Popieszty*, z częściami nazywanymi się: *Niesieszty* i *Matajeszty* inaczey *Koscieszty*, w której jest mieszkańców 46 rodziny, cerkiew murowana, nakryta szelówkami, dom pański o trzech stancyach staro pleciony, nakryty komyszem, z osobnym zabudowaniem i usługą, karczma drewniana o dwóch stancyach, nakryta komyszem z drewnianym sklepem, ogród winogronowy o dziesięciu pohonach, w tym ogrodzie jest murowany imbar, nakryty komyszem, ogród fruktowy maty; do tej wsi należy ziemi i innego pastwiskowego miejsca, używanego przez włościan do 300 falczy, pańskiego sianokosu do 400 falczy; sianokosu dla mieszkańców do 100 falczy pola oromego do 100 falczy, lasu dobrego różnego drzewa 3 falczy, młodego dębniaku 7 falczy, staw zarybiony przy samej wsi, łąka przy rzece Prucie z łąkami rybnymi, węgwozami i komyszem do 40 falczy, na tej łące łoża i w maty ilości sianokosu 15 falczy. Maiątkość ta oddaie się przez opiekunów w dzierżawę na rok za lewów 5000, oceniona zaś 27,691 rubli assygnacyjnych. 2) *Wies Botcuny czyli Botciunieszty*, z przyłączonej do niej części *Mirzy*; w niej mieszkańców 60 rodziny, cerkiew drewniana, nakryta szelówkami, dom pański murowany o czterech stancyach z osobnym zabudowaniem i usługą, pod nim murowany sklep, młyn wołowy bez kamieni, trzy stawy z groblami i młynami drewnianymi, nakrytymi komyszem, karczma pleciona, pokryta komyszem o dwóch stancyach, z drewnianym sklepem, ogród winogronowy o sześciu pohonach, w nim różnych fruktowych drzew do 300; drugi fruktowy ogród podle pańskiego domu; do tej wsi należy ziemi i innego pastwiskowego miejsca do 60 falczy, sianokosu pańskiego do 52 falczy, oromego pola do 160 falczy, lasu dobrego różnego drzewa do 200 falczy, młodej dębiny do 60 falczy. Maiątkość ta oddaie się przez opiekunów w dzierżawę na rok za 2000 rubli assygn., oceniona zaś 33540 rubli. i 3) *Wies Bużor inaczey Mirzieszty* z uroczyskiem *Dżamanom*, zawierającym w sobie trzy pustych mieszkań, z których dwa nazywają się *Puściut*, a trzecie *Oaia*; w niej mieszkańców 230 rodziny, cerkiew drewniana nakryta komy-

szem, dom pański drewniany o czterech stancyach, pokryty komyszem, przy nim osobna kuchnia pleciona, i inne zabudowania i mieszkania, karczma pleciona pokryta komyszem o dwóch stancyach ze sklepem drewnianym, dwa stawy bez młynów i bez ryby; do tej wsi należy ziemi i pastwiskowego miejsca dla mieszkańców do 800 falczy, trzy są chaty, to jest: we trzech miejscach, pańskiego pastwiskowego miejsca do 1500 falczy, dla mieszkańców sianokosnego miejsca do 450 falczy, pańskiego sianokosu do 400 falczy, pola oromego pańskiego i dla mieszkańców do 1000 falczy. Maiątkość ta oddaie się przez opiekunów w dzierżawę na rok za rub. assygn. 5705, oceniona zaś rubli 65,600, przed daniem zaś na ewikycję ocenione zostały te trzy maiątkości 350 tysięcy lewów; na skutek czego zechcą życzący przybyć na terminy oznaczone do tego Rządu. Dnia 3 nowem. 1830 r.

Sowietnik Taranczuk.

Sekretarz Snieżkow.

(1422)

U w i a d o m i e n i e .

3. W. L. Mathreich, fabrykant muzycznych instrumentów królestwa pruskiego, rekomenduje się prześwietnej i szanownej publiczności uwiadomianiu, że usydują się gotowych robot u niego na rozmaite wybory pantalionów i fortepianów z mechaniczną paryżką, angielską lub wiedeńską, czterema i sześciu pedałami, od 6 do 6 i pół oktaw. Każdy kupujący nappewnie przy widzeniu tych instrumentów przekona się o ich dobroci i trwałości, oraz miernej cenie i wspaniałych i we wszystkim będzie ukontentowanym. Mieszkam w domu po Domańskich na przeciw Ratusza pod N.

Wolno drukować. Policmeyster Chrzastowski.

P o z e w .

3 Za Rozkazem JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI.

Wypis z Ksiąg Ziemskich powiatu Zastawskiego. Roku tysiąc ośmset Trzydziestego miesiąca listopada siódmego dnia.

Przed Aktami niniejszemi Ziemskimi powiatu Zastawskiego i przedemną Antonim Stanisławskim Pisarzem Ziemskim powiatu tegoż. Stanąwszy osobiście Ur. Ignacy Białobrzęski Woźny powiatu Zastawskiego dobrowolnie zeznał, iż on roku miesiąca i dnia wyżej na Akcie wyrażonych pozew prawnie sporządzony, w blankietach dwóch będący, z tych ieden, w mieście Zastawiu na Kommissaryi tamtejszey, a drugi po przeczytaniu W. Antoniemu Turowskiemu iako plenipotentowi W. Bernarda Smolskiego, w Kancellaryi Ziemskiej powiatowej Zastawskiej, na stołach pokładł, i o tém obecnych zawiadomił, które były napisane w następujących słowach: *Wedle Rozkazu JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI NIKOŁAJA PIERWSZEGO IMPERATORA* i Samowładcy *Wszzech Rossyi etc. etc. etc. JO. Xięciu Karolowi Lubartowiczowi Sanguszcze O. S. J. J. K. n. JOO. Xięźąt Janusza i Anieli z Hrabów Leduchowskich Sanguszków S. W. K. małżonków synowi, fundusz z successyi po n. JW. Ignacym Karniewskim należny, w skarbie swoim mającemu; niemniej, W. Bernardowi Smolskiemu, do tegoż fun-*

dużu process niewłaściwie regulującemu, z osób, dóbr, summ pieniężnych i całego ogólnie majątku pozwanym, wydaie się pozew następujący: abyście W.W. przed Sądem Ziemskim Powiatu Zastawskiego na kadencyi nadchodzącej S. Trzey Królskiej w roku tysiąc ósmset trzydziestym pierwszym, przypaśe mającej, lub na innej po tey najbliższej, wtenczas gdy sprawa niżej wyrażona, z rejestru i wpisu sobie właściwych do sądzenia wziętą zostanie, sami oblicznie i zawito stanęli, na prawne zapozwanie, W. Konstantego Łobarzewskiego, n. W. Tomasza Łobarzewskiego syna, i wszelkiego po nim pozostatego majątku iedynego i naturalnego successora Powoda, który poległszy na prawie sprawiedliwości, a przychylając się do dwóch cessayów, iedney od W. Urszuli Smolskiej na osobę W. Bernarda Smolskiego, catkowitey successyi po n. Ignacym Karniewskim wuiu rodzonym na siebie spadtey, w roku tysiąc ósmset piętnastym dnia dwudziestego czwartego septembra sporządzoney; i iednegoż roku dnia czternastego nowembra w Sądzie Szlacheckim Tarnowskim intabulowaney, a drugiey, od tegoż W. Bernarda Smolskiego, na rzecz oycy Powodu n. W. Tomasza Łobarzewskiego roku tegoż samego, tysiąc ósmset piętnastego, dnia szesnastego oktobra zdziałaney, i zaraz na drugi dzień przed tymże Sądem Tarnowskim zaiawioney, oraz do kondemnat dwóch w Sądzie Ziemskim Zastawskim na W. T. W. Bernardzie Smolskim otrzymanych, i innych dowodów w czasie tey sprawy przynieśe się mających, pozywa oto: ponieważ dekret zjazdowy z majątku po n. J.W. Ignacym Karniewskim pozostatego, między onego successorami i Legataryuszami, a J.O. Xiqżetami Sanguszkami, na gruncie miasta Żytomierza, w roku tysiąc ósmset dwunastym, dnia dwudziestego listopada ferowany, na porcyę dla W. Urszuli Smolskiej summę czerwonych złotych ósmset pięćdziesiąt ieden złotych dziewięć, groszy dwadzieścia siedm, denarów sześć i ieden dziesiątych wynalazłszy; te z funduszów w skarbie W. T. J.O. Xiqże Sanguszko będących, zapłacić oney nakazał, iakowego spadku taż W. Urszula Smolska, na rzecz W. Bernarda Smolskiego, a ten na rzecz oycy Powodu n. W. Tomasza Łobarzewskiego zlewek prawny uczynili, mocą których Powód iako iedyny po oycu swym successor, do tey summy niezaprzecone ma prawo, a W. T. W. Bernardzie Smolski, zarościwszy pretensyę do Powoda, o czerwonych złotych pięćset ósmdziesiąt z procentem, process do wyrażoney summy niewłaściwie sprostowawszy, onym satysfakcyę Powodowi zatamowateś, chociaż sam w pozwie swym wyraziteś, że hipotekę długu tego iakby ze skryptu przez oycy Powoda winnego, na dobrach wsi Głobikowy w Cyrkule Tarnowskim położonych, masz ubezpieczoną, nie gdzie indziej przeto po satysfakcyę przychodzić winiienes, iak do właściwey tym dobrom iurydykeyi. Zatem w takowym przychodzeniu W. T. W. Bernardzie Smolski do Sędu tego nienależytą czynność wskazać, oraz kondemnaty najnieprawniey w tymże sądzie, na Powodzie otrzymane, bez win znieśe, a w skutek powyższych cessayów do zapłacenia summy czerwonych złotych ósmset pięćdziesiąt ieden, złotych dziewięć, groszy dwadzieścia siedm, denarów sześć

i ieden dziesiątych, wraz z procentam zaległym i narastającym iaki się okaże należeć, na rzecz Powoda W. T. J.O. Xiqże Sanguszko zobowiązać, poszliny i expens prawny do zwrotu powrócić nakazać, winy za kondemnaty oznaczyć, i całą sprawę choćby zaocznie, ile po ostatecznie przewidzonym processie osądzić, o co pozwani iestęście na czas i miejsce wyż oznaczone stawcie się i prawu bądźcie postuszni. Pisan w Zastawiu d. czwartego listopada tysiąc ósmset trzydziestego roku. Pisatem ten pozew Józef Dobraczyński umocowany. Zeznatem Ignacy Białobrzski Wóźny Powiatu Zastawskiego. Z których xiqż i ten wypis pod pieczęcią Ziemską Powiatu Zastawskiego za rezolucyę sądową wydaie.

Pisarz Ziem. Pittu Zastaw. Antoni Stanieski.

Roku 1850 dnia 7 nowembra ten ekstrakt pozwu dla podania do gazety Kuryera Litewskiego poświadczam.

Sędzia Ziemski Powiatu Zastawskiego Ignacy Klembowski.

Czytatem z xiqżami Ludwik Zieliński. (1420)

Z b i e g.

5 Roku 1850 meca nowembra z dnia 23 na 24, zbiegł stróż przy handlu W. Woyciechowicza będący, i zabrał kożuch nowy, bóly, bieliznę i inne rzeczy, siermięgę, kilka rubli. Jakowy to stróż imieniem Tomasz Moroz, iest włościaninem ze wsi Leyłowa z pttu Wilejskiego z Gubernii Mińskiej dekretem Exdywizorskim, między innemi dla Kajetana Kuligowskiego przysądzony. Od urodzenia ma lat 32, urody 2 arszyny i 9 wierszkow, twarzy śoiągłej, bladey, włosow szatę, mówi z ruska po polsku. Ktoby więc onego gdzie widział, o oznaymienie do tegoż handlu uprasza, wrazie przeciwnym za przechowanie onego, że prawem dochodzić będzie, zapowiada

Wolno drukować. Poliomeyster Chrzastowski.

Przedaż.

5 W xiqżarni Józefa Zawadzkiego, przedaie się 19ta edycya *Grammatyki francuzkiej Noela i Chapsala*, cena zł. 2 gr. 20.

P r e n u m e r a t a.

Gazeta Kuryera Litewskiego będzie wychodziła i na rok 1851szy. Prenumerata przyyuuie się, w Wilnie: w Pocztaucie Litewskim i w Redakcyi; a w Guberniach i Powiatach na wszystkich Kantorach i Expedycyach pocztowych, cena zwyczajna:

z pocztą na rok	srebr. rub.	14.
— — — półroku z pocztą — — —		7.
Bez poczty: na rok		9.
— — — półroczu		4. 50.
— — — kwartał		2. 25.

W tychże miejscach przyyuuie się prenumerata na *Dziennik Medycyny, Chirurgii i Farmacyi*, a kosztuie na rok z pocztą sr. r. 5 kop. 50. bez poczty r. sr. 4.

Drukarnia A. Marcinowskiego.

DOZWALA SIĘ DRUKOWAĆ. Wilno. 1850. d. 5 grudnia.

CENZOR Leon Borowski.